
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRAS 4/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2023 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de renovación de
acerado y aparcamiento en la zona denominada Rio Alberche, 2.

Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de renovación de acerado y aparcamiento en laDescripción 
zona denominada Rio Alberche, 2.
Valor estimado del contrato 95.756,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.865,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.756,61 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: PLAZO PARA LA COMPROBACIÓN DEL REPLANTEO: Dentro del plazo máximo de un mes desde la
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Zona denominada Río Alberche, 2. Polígono de Santa María de Benquerencia en Toledo.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Contrato a favor de la oferta suscrita por ANTONIO MIGUEL ALONSO E HIJOS, S.L. (B45259868), al resultar la
económicamente más ventajosa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 95.035,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.756,61 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO MIGUEL ALONSO E HIJOS, S.L.
NIF B45259868
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.035,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.993 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/08/2023

Contrato

Contrato_OBRAS 4_23_Formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d96c121b-d37d-4ae2-8b72-e7634c8d82ba

Motivación

Motivación Adjudicar las obras objeto del presente contrato a favor de la oferta suscrita por ANTONIO MIGUEL ALONSO
E HIJOS, S.L. (B45259868), al resultar la económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=970ceb2a-bfee-45d6-8506-a3f94c81d345
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d96c121b-d37d-4ae2-8b72-e7634c8d82ba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d96c121b-d37d-4ae2-8b72-e7634c8d82ba


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n

Sobre A Documentacion
administrativa/DEUC

Apertura sobre administrativo
El día 18/05/2023 a las 12:00 horas
Solicitud de participación/declaración responsable
(ANEXO II.A_DEUC) y Declaración responsable en los

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

SOBRE B Proposicion economica/criterios
matematicos/automaticos

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2023 a las 12:00 horas
Proposición económica/criterios económicos,
matemáticos, automáticos, conforme al MODELO
ANEXO I.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2023 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 4
Cantidad Máxima 4
Cantidad Mínima 4

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico

Otros eventos



(45071) Toledo Españatérminos señalados en el ANEXO II.B

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del plazo de garantia sobre el previsto en el cuadro de caracteristicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Aseguramiento de la calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según fórmula apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8sSeXgE4Hifs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000011411986 |  2023-022338 | Wed, 02 Aug 2023 10:39:07:427 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25673453758787711146272664516474153851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8sSeXgE4Hifs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

